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REDAGUJE ZESPÓŁ:

Wo je wo da Świę to krzy ski

ogła sza czwar tą edy cję kon kur -

su na „Naj lep szą wa ka cyj ną

ak cję spor to wą dla dzie ci i mło -

dzie ży 2010”. Przed sięw zię cie

skie ro wa ne jest do wszyst kich

gmin i szkół z te re nu wo je -

wódz twa świę to krzy skie go.

Ce lem kon kur su jest pro mo -

cja ak tyw ne go i bez piecz ne go

wy po czyn ku w okre sie wa ka cyj -

nym oraz stwo rze nie przez gmi -

ny jak naj lep szych i naj bez piecz -

niej szych wa run ków spę dza nia

przez miej sco wą mło dzież i dzie -

ci okre su let nich wa ka cji.

Ak cja bę dzie trwa ła od 1 lip -

ca do 31 sierp nia br. Wa run -

kiem przy stą pie nia do kon kur su

jest prze sła nie do dnia 30 czer -

wca 2010 r. „Zgło sze nia uczest -

nic twa” na adres: An na 

Żmu dziń ska, Świę to krzy ski

Urząd Wo je wódz ki, Biu ro Wo je -

wo dy, al. IX Wie ków Kielc 3, 25-

516 Kiel ce, lub fak sem – (41)

342 16 93. Wię cej in for ma cji

na stro nie in ter ne to wej Świę to -

krzy skie go Urzę du Wo je wódz kie -

go www.kiel ce.uw.gov.pl.

O bie żą cej sy tu a cji po wo -

dzio wej oraz po dej mo wa nych

w ra mach usu wa nia jej skut -

ków dzia ła niach roz ma wia no

w mi nio ny wto rek w Świę to -

krzy skim Urzę dzie Wo je wódz -

kim. Dwa dni wcześ niej pre mier

Do nald Tusk w to wa rzy stwie

mi ni stra spraw we wnętrz nych

i ad mi ni stra cji Je rze go Mil le ra

oraz wo je wo dy Bo żen ty ny Pał -

ki-Ko ru by od wie dził miesz kań -

ców San do mie rza.

Spot ka nie w ŚUW mia ło na ce -

lu zo bra zo wa nie za kre su i ska li

ka ta kliz mu w re gio nie świę to krzy -

skim. – Wo je wódz two świę to krzy -

skie, obok ślą skie go, to re gion

naj bar dziej po szko do wa ny przez

te go rocz ną po wódź. Cho dzi o za -

kres znisz czeń, roz miar ka ta kliz -

mu oraz licz bę osób, któ re ucier -

pia ły – pod kre śli ła wo je wo da. Za -

pew ni ła jed no cześ nie, że wszel -

kie dzia ła nia pre wen cyj ne, moż li -

we do pod ję cia, zo sta ły prze pro -

wa dzo ne, a w przy pad ku zda rzeń

wy stę pu ją cych na bie żą co rów -

nież zo sta ło uczy nio ne wszyst ko,

co moż li we. Cho dzi m.in. o ewa -

ku a cję i po moc oso bom po szko -

do wa nym.

Wo je wo da za pew ni ła, że

wszyst kie pro ce du ry do ty czą ce

udzie la nia po mo cy i po zy ski wa -

nia środ ków fi nan so wych są

mak sy mal nie skra ca ne i ujed no -

li ca ne do nie zbęd ne go mi ni -

mum. – Po moc jest przy zna wa -

na w spo sób zba da ny, uza sad -

nio ny i bez zbęd nej zwło ki. Do -

ku men ty po trzeb ne do za ła twie -

nia spraw zwią za nych z udzie le -

niem po mo cy zo sta ły spe cjal nie

skró co ne na po trze by po szko -

do wa nych. Na le ży jed nak pa -

mię tać, że jed no cześ nie prze -

strze ga ne mu szą być prze pi sy

pra wa, a udzie lo na po moc

z pań stwo wej ka sy mu si zo stać

pra wi dło wo roz li czo na – po wie -

dzia ła wo je wo da. Przy pom nij my,

że wszy scy po wo dzia nie mo gą li -

czyć na za sił ki w wy so ko ści do

6 tys. zł, po szko do wa ni mo gą

rów nież ubie gać się o środ ki fi -

nan so we w wy so ko ści do 20

tys. zł oraz do 100 tys. zł. Wy -

pła ty pie nię dzy ko or dy nu ją wła -

ści we oś rod ki po mo cy spo łecz -

nej, a za sa dy ich przy dzie la nia

do stęp ne są m.in. na stro nie in -

ter ne to wej Świę to krzy skie go

Urzę du Wo je wódz kie go w spe -

cjal nej za kład ce do ty czą cej po -

wo dzi.

O udzie la niu po mo cy za pew nił

rów nież pre mier Do nald Tusk,

któ ry 5 i 6 czer wca spot kał się

w San do mie rzu ze stra ża ka mi

i żoł nie rza mi umac nia ją cy mi wa -

ły na Wi śle. Szef rzą du wraz

z mi ni strem spraw we wnętrz -

nych i wo je wo dą, oprócz stra ża -

ków, żoł nie rzy i miesz kań ców

umac nia ją cych wa ły, od wie dził

tak że hu tę szkła, gdzie już po

raz dru gi w cią gu trzech ty god ni

trwa ła wal ka, by nie do pu ścić do

za la nia za kła du przez po wódź. 

W San do mie rzu pre mier Tusk

za po wie dział tak że spe cjal ną po -

moc dla te re nów szcze gól nie do -

tknię tych przez ka ta klizm. – Bę -

dzie ona skie ro wa na do tych

miejsc, gdzie wspar cie do 100

tys. zł na od bu do wę do mu nie

wy star czy. Ci, któ rzy stra ci li do -

mo stwa i trze ba ich np. prze -

nieść lub wy bu do wać ca łą

część osie dla czy osa dy – tam

rzą do we środ ki bę dą wię ksze

– wy jaś nił pre mier Do nald Tusk.

Do dał, że w San do mie rzu, Tar no -

brze gu i naj bliż szej oko li cy trze -

ba bę dzie prze pro wa dzić kosz -

tow ny, ale nie zbęd ny re mont wa -

łów i bu do wę no wych w no wo -

cześ niej szym sy ste mie.

Wia do mo już tak że, że San -

do mierz zna lazł się na li ście

ogło szo nej przez Mi ni ster stwo

Roz wo ju Re gio nal ne go wśród 

14 gmin, któ rym rząd prze ka że

600 mln zł na od bu do wę in fra -

struk tu ry lo kal nej. San do mierz

w ra mach tej po mo cy mo że li -

czyć na wet na wspar cie rów ne

je go rocz ne mu bu dże to wi, czy li

oko ło 98 mln zł. 

Od po cząt ku ka ta kliz mu służ -

by dba ją ce o bez pie czeń stwo

oby wa te li pra cu ją w sta nie pod -

wyż szo nej go to wo ści. Obec nie

w ca łym re gio nie przy usu wa niu

skut ków po wo dzi oraz za bez pie -

cza niu te re nów pra cu je po nad

1800 stra ża ków z PSP, OSP

oraz za przy jaź nio nych jed no stek

z Ukra i ny. Stra ża cy za bez pie cza -

ją wa ły prze ciw po wo dzio we, wy -

pom po wu ją wo dę z za la nych bu -

dyn ków oraz po ma ga ją w ewa ku -

a cji miesz kań ców i za bez pie cza -

niu ich do byt ku. O wła ści we or -

ga ni zo wa nie ob ja zdów na te re -

nach do tknię tych po wo dzią oraz

za bez pie cze nie ma jąt ków osób

ewa ku o wa nych dba bli sko 300

fun kcjo na riu szy świę to krzy skiej

po li cji.

Je śli cho dzi o sza co wa nie

szkód wy rzą dzo nych przez obie

fa le po wo dzio we, to sy tu a cja

wciąż jest dy na micz na. Z wstęp -

nych ana liz wy ni ka, że za la nych

lub pod to pio nych zo sta ło oko ło

2800 bu dyn ków w re gio nie oraz

69 ty się cy hek ta rów upraw.

Znisz czo nych lub uszko dzo nych

zo sta ło 414 km dróg gmin nych

i po wia to wych. Na miej scu ca ły

czas pra cu ją ko mi sje, któ rych

za da niem jest do kład ne osza co -

wa nie strat, któ re po słu ży do od -

bu do wa nia znisz czo nej in fra -

struk tu ry.

POWÓDŹ W REGIONIE

Z oka zji Dnia Dziec ka z naj -

młod szy mi miesz kań ca mi gmi ny

Ra ków spot kał się wi ce wo je wo -

da Piotr Żo łą dek. 

Spot ka nie zor ga ni zo wa no

w Gim na zjum im. Ja na Pa wła II.

Pod czas uro czy sto ści wi ce wo je wo -

da ży czył wszyst kim dzie ciom wie -

le ra do ści i uśmie chu na co dzień

oraz wrę czył ma lu chom spe cjal ne

upo min ki. Pod czas spot ka nia

otwar to rów nież no wo wy bu do wa -

ny plac za baw dla naj młod szych.

DZIEŃ DZIECKA W RAKOWIE

Zna my już la u re a tów kon kur -

su wo je wo dy na pre zen ta cję

mul ti me dial ną „Naj cie ka wsze

pro jek ty i dzia ła nia w szko łach

do ty czą ce zdro we go sty lu ży -

cia”, ogło szo ne go w ra mach

kam pa nii spo łecz nej „Żyj

zdrowo”.

Kon kurs adre so wa ny był do

uczniów szkół pod sta wo wych

i gim na zjal nych wo je wódz twa

świę to krzy skie go. Za da niem

uczest ni ków przed sięw zię cia by ło

wy ko na nie pre zen ta cji mul ti me -

dial nej o te ma ty ce do ty czą cej

zdro we go sty lu ży cia, skie ro wa nej

do okre ślo nej gru py od bior ców:

dzie ci przed szkol nych oraz

uczniów szkół pod sta wo wych

i gim na zjal nych.

Ce lem ini cja ty wy jest pro mo cja

zdro we go sty lu ży cia, w tym ak -

tyw no ści ru cho wej i re gu lar ne go

upra wia nia spor tu oraz zdro we go

od ży wia nia, oraz po zy ska nie cie -

ka wych pro jek tów pre zen ta cji mul -

ti me dial nych do wy ko rzy sta nia

w dzia ła niach edu ka cyj nych pro -

wa dzo nych przez or ga ni za to rów

i par tne rów kam pa nii.

Z sie dem dzie się ciu oś miu za -

re je stro wa nych prac kon kur so -

wych ko mi sja pod prze wod nic -

twem Grze go rza Świer cza, peł no -

moc ni ka wo je wo dy ds. ochro ny

zdro wia, wy bra ła trzy naj lep sze

pro jek ty. Pier wsze miej sce za ję ła

Ka ro li na No wak ze Szko ły Pod sta -

wo wej nr 3 w San do mie rzu, zaś

dru gą po zy cję człon ko wie ko mi sji

przy zna li pre zen ta cji przy go to wa -

nej przez Mo ni kę Con ti i Ka ta rzy -

nę Koń czak z Zes po łu Szkół nr 3

i Pu blicz nej Szko ły Pod sta wo wej

nr 5 w Ostrow cu Świę to krzy skim.

Trze cią na gro dę otrzy ma ła Bar ba -

ra Cza ja ze Szko ły Pod sta wo wej

nr 1 w Kiel cach.

NAJLEPSZE

PREZENTACJE

Kon kurs adre so wa ny był do

uczniów szkół pod sta wo wych

i gim na zjal nych wo je wódz twa

świę to krzy skie go. Za da niem

uczest ni ków przed sięw zię cia by -

ło wy ko na nie pre zen ta cji mul ti -

me dial nej o te ma ty ce do ty czą -

cej zdro we go sty lu ży cia, skie ro -

wa nej do okre ślo nej gru py od -

bior ców: dzie ci przed szkol nych

oraz uczniów szkół pod sta wo -

wych i gim na zjal nych.

Ce lem ini cja ty wy jest pro mo -

cja zdro we go sty lu ży cia, w tym

ak tyw no ści ru cho wej i re gu lar ne -

go upra wia nia spor tu oraz zdro -

we go od ży wia nia, oraz po zy ska -

nie cie ka wych pro jek tów pre zen -

ta cji mul ti me dial nych do wy ko -

rzy sta nia w dzia ła niach edu ka -

cyj nych pro wa dzo nych przez or -

ga ni za to rów i par tne rów kam pa -

nii.

Z sie dem dzie się ciu oś miu

za re je stro wa nych prac kon kur -

so wych ko mi sja pod prze wod -

nic twem Grze go rza Świer cza,

peł no moc ni ka wo je wo dy ds.

ochro ny zdro wia, wy bra ła trzy

naj lep sze pro jek ty. Pier wsze

miej sce za ję ła Ka ro li na No wak

ze Szko ły Pod sta wo wej nr 3

w San do mie rzu, zaś dru gą po zy -

cję człon ko wie ko mi sji przy zna li

pre zen ta cji przy go to wa nej przez

Mo ni kę Con ti i Ka ta rzy nę Koń -

czak z Zes po łu Szkół nr 3 i Pu -

blicz nej Szko ły Pod sta wo wej nr

5 w Ostrow cu Świę to krzy skim.

Trze cią na gro dę otrzy ma ła Bar -

ba ra Cza ja ze Szko ły Pod sta wo -

wej nr 1 w Kiel cach.

FINAŁ KONKURSU 

DLA NAJMŁODSZYCH

WAKACJE 

NA SPORTOWO

Znamy już laureatów konkursu wojewody na prezentację

multimedialną „Najciekawsze projekty i działania w szkołach

dotyczące zdrowego stylu życia”, ogłoszonego w ramach

kampanii społecznej „Żyj zdrowo”.


